Seite links geschrieben. Für intulerit las Palthen intulit. •

Siro. Gö

nn. 1188. mart. 18. actum in Silva Sozniza.

Anastasia, Wittwe Dogislaws 1. thut kund, daß sie, da ihr verstorbener Gatte das Kloster Grobe auf den Berg 

watchow bey dem castrum uzn um d. i. Usedom verlegt habe, aber an der Aufführung der Klosterkirche durch den 
Tod gehindert worden sey, nunmehr, mit ihrem Sohne Bogislaw 2. und auf Rath fast aller nobiles des Landes, dem 
gedachten Kloster zur Aufführung der Klosterkirche, und überhaupt zu seiner Unterstützung, das Dorf zglattiz schenke, 

imgleichen die Gegend lipa in der Landschaft wanzlowe d. i. auf Usedom.

Aus der Matrikel des Klosters Grobe.

In nomine sancte et individue trinitatis. Notum sit vniuersis pietatis katholice do- 
mesticis. non solum modernis verum etiam posteris. per successionis seriem deinceps nasci- 
turis. Quod vir illustris ac verus fidei Christiane venerator. dux dei gratia pomeranorum 
Boguslauus. inter cetera quibus vbertim inuigilabat pie deuotionis studia. monasterium quod- 
dam in* titulum gloriose ac perpetue virginis. dei genitricis Marie. ex facultatum suarum im- 
pensis se edificaturum spoponderat. in monte prope ostium lacus secus castrum vznum ad 
meridianam plagam sito. quem vulgari uocabulo watchoue nuncupant. Hac siquidem se 
pollicitatione deo constrinxerat precipue ob remedium anime tam sue quam filii sui wartiz- 
laui. quem ibidem sepidture tradiderat. Uluc enim congregationem canonicorum grobensis 
ecclesie. quos nimis uicinus popularium negotiorum tumultus. aliarumque quam plurium 
ineptiarum fatigabat incomoditas. transducere decreuerat. vt à turbarum inquietudinibus. 
ceterisque quas egre ferebant in priore loco molestiis. semotius habitarent. At uero post- 
quam ipsis illic aliquot officinarum edificia sumptibus suis preparauerat. proposita tarnen 
basilice structura necdum bene inchoata memoratus dux. morte vt credimus in conspectu 
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dei preciosa. sed populo sibi subiecto irrecuperabiliter dampnosa. preuentus est. Nunc 
autem ne tam laudabile. tamque celebriter longe lateque diuulgatum. tanti viri propositum 
per heredum ipsius negligentiam penitus omitti uideatur. nos quamdiu diuine placuerit cle- 
mentie in bac uita superstites. ego uidelicet Anastasia tam dulci et dilecto talis mariti uidu- 
ata consortio. vna cum filio ipsius et meo Boguzlavo. cunctorum fere totius terre nostre 
nobilium commun! consilio commoniti. pro salute anime ipsius. de beneficiis que ipse viuens 
eidem loco se collaturum promiserat. quia omnia non nouimus. quedam nominatim ab eo 
expressa ad constructionem prefati oratorii. nec non ad subsidium prenominate congrega- 
tionis. perpétua concessione donamus. villam scilicet zglattiz. cum omnibus terminis et 
appendiciis suis, vbicunque prope uel procul constitutis. et quinque rusticos in ea ex bus. 
quos decimarios usitato nomine appellare solemus. Partem quoque prouincie wanzloue que 
Lipa dicitur integraliter totam. id est villulas et agros. prata et arbusta. loca plana et 
aspera. rusticos decimarios. et vniuersa que in ea iuris npstri fuerant. libéré et absolute ab 
omni exactione. predicti serui dei possideant. excepto quod ad instaurai,dam munitionem. 
ad quam pertinent, cum poposcerit nécessitas, rustici eorum sicut quilibet alii comprouincia- 
les su! adiuuabunt Si quis autem horum aliquid presumptuosa temeritate infringere. seu 
uiolenter auferre. siue qualibet arte diminuere attemptauerit. saluatoris nostri christi. cuius 
pie genetricis honori derogat, iudiciarie sententie subiacebit. amen. Acta sunt bec anno 
dominice incarnationis m°. c°. Ixxx0. viii0. indictione va. xv°. kalendas aprilis, ipso vide- 
licet die quo prefatus dux vltimum effiauit spiritum. eodemque loco quo obiit. id est in silua 
maritima quam Soznitsza appellant. assistante testium numerosa caterua. de quorum multi- 
tudine bec pauca présent! caution! inseruimus nomma. De dero quidem interfuerunt do- 
minus Sifridus camynensis episcopus. Hartungus abbas in ztolp. Discizlauus capellanus. 
Stephanus sacerdos prinzlauiensis. Conradus prepositus. et Thyedmarus diacouus et cano- 
nicus Camynensis ecclesie. Sigwinus quoque diaconus. Item de laicorum numéro Wartiz- 
lauus Szvantiboriz. Odolanus filius Kazimari. Szlautech. Stephanus. laromarus camerarius. 
lohannes castellanus diminensis. Byudewoy. Yarognev. Powoy castellamis vznomie. Dobez- 
lauus. Walkaz. B einer us mercator ciuis lubicensis.